
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 ноября 2022 год № 400а

Об утверждении итоговых результатов школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по Основам безопасности жизнедеятельности в 2022/2023 

учебном году на территории Качканарского городского округа

На основании протокола работы жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по Основам безопасности жизнедеятельности Управление образованием 
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить рейтинговую таблицу победителей, призёров и участников 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному 
предмету «Основы безопасности жизнедеятельности» в Качканарском городском округе в 
2022/2023 учебном году (приложение № 1).

2. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Начальник Управления образованием
Качканарского городского округа М. А. Мальцева

Кузнецова И.Е. (34341)6-23-48



Приложение №1 
УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением Управления образованием 
Качканарского городского округа 

от «0а» ноября 2022 г. №400а

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Основы безопасности

жизнедеятельности» в . ачканарском городском округе в 2022/2023 учебном году

ФИО участника Школа Класс Итоговый 
балл Статус

Андреева Алена Ильинична МОУ СОШ №2 5 82 Победитель
Афанасьева Милена Сергеевна МОУ Лицей 5 74 Победитель

Клюкин Даниил Денисович МОУ СОШ №2 5 66 Победитель
Куликова Кристина Алексеевна МОУ СОШ №2 5 64 Призёр

Котов Кирилл Михайлович МОУ СОШ №2 5 62 Призёр
Портунов Глеб Алексеевич МОУ СОШ №7 5 60 Призёр

Шерышова Ирина Алексеевна МОУ СОШ №2 5 58 Призёр
Бадертдинова Луиза Эльмировна МОУ СОШ №2 5 48 Участник

Дерябин Илья Александрович МОУ Лицей 5 46 Участник
Козьминых Алиса Сергеевна МОУ СОШ №3 5 46 Участник
Степкин Данил Григорьевич МОУ Лицей 5 46 Участник
Чуркина Диана Максимовна МОУ Лицей 5 44 Участник

Клюшин Егор Евгеньевич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 5 44 Участник

Чукаев Дмитрий Николаевич МОУ Лицей 5 44 Участник
Собко Кристина Сергеевна МОУ Лицей 5 42 Участник

Шихов Илья Сергеевич МОУ Лицей 5 42 Участник
Шлычков Александр Вадимович МОУ Лицей 5 40 Участник
Шурманов Арсений Сергеевич МОУ Лицей 5 40 Участник

Сандакова Анна Павловна МОУ Лицей 5 40 Участник
Елизаров Кирилл Алексеевич МОУ Лицей 5 38 Участник
Скала Александра Ильинична МОУ Лицей 5 38 Участник

Волоковых Виктория Михайловна МОУ Лицей 5 38 Участник
Игрунов Владислав Олегович МОУ Лицей 5 38 Участник
Ковальчук Дарья Дмитриевна МОУ Лицей 5 38 Участник
Гусейнова Жасмин Вагифовна МОУ Лицей 5 38 Участник

Каржавина Ангелина Артемовна МОУ Лицей 5 38 Участник
Васильев Илья Александрович МОУ Лицей 5 36 Участник
Казанцев Алексей Геннадьевич МОУ Лицей 5 36 Участник

Боронина Софья Алексеевна МОУ Лицей 5 36 Участник
Ольховикова Александра Денисовна МОУ Лицей 5 36 Участник

Корнилов Максим Дмитриевич МОУ СОШ №3 5 36 Участник
Гущина Софья Олеговна МОУ Лицей 5 34 Участник

Митянин Роман Евгеньевич МОУ Лицей 5 34 Участник
Ярков Леонид Владимирович МОУ Лицей 5 34 Участник

Барихина Дарья Александровна МОУ Лицей 5 34 Участник
Шишкова Екатерина Евгеньевна МОУ Лицей 5 34 Участник

Рохина Валерия Денисовна МОУ Лицей 5 32 Участник
Зарапина Ярослава Романовна МОУ Лицей 5 32 Участник
Смирнова Марина Максимовна МОУ Лицей 5 32 Участник
Анисимова Дарья Алексеевна МОУ Лицей 5 32 Участник



Соколов Артем Сергеевич МОУ Лицей 5 32 Участник
Мальцев Даниил Алексеевич МОУ Лицей 5 32 Участник

Лобанов Егор Евгеньевич МОУ Лицей 5 32 Участник
Возовикова Ксения Александровна МОУ Лицей 5 30 Участник

Зимин Вадим Андреевич МОУ СОШ №3 5 30 Участник
Боброва Елизавета Евгеньевна МОУ Лицей 5 30 Участник

Ульянова Анастасия Андреевна МОУ Лицей 5 30 Участник
Солонченко Максим Андреевич МОУ Лицей 5 30 Участник
Хохрушева Арина Михайловна МОУ Лицей 5 30 Участник
Кузьмичева Анна Артемовна МОУ Лицей 5 30 Участник
Карелин Степан Федорович МОУ Лицей 5 30 Участник

Бородин Никита Дмитриевич МОУ Лицей 5 28 Участник
Астраханцева Арина 

Константиновна МОУ Лицей 5 28 Участник

Комаров Богдан Андреевич МОУ СОШ №3 5 28 Участник
Тарасова Юлиана Денисовна МОУ СОШ №3 5 28 Участник

Михайлова Дарья Анатольевна МОУ Лицей 5 28 Участник
Смирнова Екатерина Васильевна МОУ Лицей 5 28 Участник

Макеев Павел Андреевич МОУ Лицей 5 28 Участник
Лысенкова Ольга Александровна МОУ Лицей 5 28 Участник

Ланец Никита Алексеевич МОУ Лицей 5 26 Участник
Безденежных Максим Николаевич МОУ Лицей 5 26 Участник

Пискарев Сергей Игоревич МОУ Лицей 5 26 Участник
Оберюхтин Вячеслав Владимирович МОУ Лицей 5 26 Участник

Колонскова Юлия Павловна МОУ Лицей 5 26 Участник
Шалагинов Марк Романович МОУ Лицей 5 24 Участник

Носова Мария Ивановна МОУ Лицей 5 24 Участник
Гурьев Ярослав Евгеньевич МОУ Лицей 5 22 Участник
Крашенинникова Кристина 

Андреевна МОУ Лицей 5 22 Участник

Хафизов Денис Андреевич МОУ Лицей 5 22 Участник

Ширинкин Кирилл Олегович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 5 20 Участник

Степанов Михаил Александрович МОУ Лицей 5 20 Участник
Кузьмин Ярослав Евгеньевич МОУ Лицей 5 20 Участник

Тушина София Александровна МОУ Лицей 5 20 Участник
Конащук Тарас Евгеньевич МОУ Лицей 5 18 Участник

Булатова Ульяна Михайловна МОУ Лицей 5 18 Участник
Фролов Георгий Евгеньевич МОУ Лицей 5 18 Участник
Погудин Матвей Алексеевич МОУ Лицей 5 16 Участник
Марьина Юлия Николаевна МОУ Лицей 5 16 Участник

Кузичкина Виктория Дмитриевна МОУ Лицей 5 14 Участник
Башкиров Артем Кириллович МОУ Лицей 5 14 Участник
Галимшин Евгений Сергеевич МОУ Лицей 5 14 Участник
Антипова Полина Алексеевна МОУ Лицей 5 14 Участник
Ветлугина Есения Арсеньевна МОУ Лицей 5 14 Участник
Думкина Василисса Юрьевна МОУ Лицей 5 12 Участник
Судьина Донислава Сергеевна МОУ Лицей 5 12 Участник

Оберюхтин Дмитрий Владимирович МОУ Лицей 5 12 Участник
Данилин Иван Андреевич МОУ Лицей 5 12 Участник
Зорин Илья Максимович МОУ Лицей 5 10 Участник



Зыков Артем Александрович МОУ Лицей 5 10 Участник
Воеводин Владислав Вячеславович МОУ Лицей 5 10 Участник

Истомина Юлия Денисовна МОУ Лицей 5 10 Участник
Фомина Алена Алексеевна МОУ Лицей 5 8 Участник
Белова Лилия Эдуардовна МОУ Лицей 5 8 Участник

Алексеева Александра 
Владимировна МОУ Лицей 5 8 Участник

Тюлькин Константин Алексеевич МОУ СОШ №3 5 8 Участник
Лошагина Анастасия Андреевна МОУ СОШ №3 5 8 Участник

Беденко Александр Александрович МОУ СОШ №3 5 6 Участник
Киселев Денис Андреевич МОУ Лицей 5 6 Участник
Попова Ника Ильинична МОУ Лицей 5 6 Участник

Певцов Дмитрий Романович МОУ Лицей 5 6 Участник
Зонов Иван Андреевич МОУ Лицей 5 6 Участник

Богатырева Ксения Егоровна МОУ Лицей 5 4 Участник
Зюнина Мария Егоровна МОУ Лицей 5 4 Участник

Ходырева Валерия Алексеевна МОУ Лицей 5 4 Участник
Козлов Матвей Алексеевич МОУ Лицей 5 4 Участник

Карама Анна Юрьевна МОУ Лицей 5 4 Участник

Иванов Макар Сергеевич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 5 4 Участник

Киданов Александр Александрович МОУ Лицей 5 2 Участник
Ушаков Арсений Русланович МОУ Лицей 5 2 Участник

Горяев Глеб Даниилович МОУ Лицей 5 0 Участник
Лямина Виктория Владимировна МОУ Лицей 5 0 Участник

Пономарев Иван Семенович МОУ СОШ №2 6 80 Победитель
Потеряхин Денис Евгеньевич МОУ СОШ №2 6 76 Победитель

Булатова Варвара Константиновна МОУ СОШ №7 6 76 Победитель
Леухина Алена Андреевна МОУ СОШ №2 6 74 Призёр

Аксюшина Анжелика Яковлевна МОУ СОШ №2 6 74 Призёр
Ширяев Кирилл Алексеевич МОУ СОШ №2 6 74 Призёр

Матюшин Максим Вячеславович МОУ СОШ №2 6 74 Призёр
Воронина Мирослава Сергеевна МОУ СОШ №2 6 74 Призёр
Клещин Алексей Владимирович МОУ СОШ №2 6 74 Призёр

Носова Яна Дмитриевна МОУ СОШ №2 6 74 Призёр
Мелехина Екатерина Андреевна МОУ СОШ №2 6 72 Призёр
Локшин Артем Александрович МОУ СОШ №2 6 72 Призёр

Ябеков Лев Юрьевич МОУ СОШ №2 6 70 Призёр
Наплавкова Полина Антоновна МОУ СОШ №2 6 70 Призёр

Быков Богдан Андреевич МОУ СОШ №2 6 70 Призёр
Панченко Роман Андреевич МОУ СОШ №2 6 70 Призёр

Юдин Егор Андреевич МОУ СОШ №2 6 68 Призёр
Дементьев Максим Сергеевич МОУ СОШ №2 6 68 Призёр
Епифанова Юлия Дмитриевна МОУ Лицей 6 68 Призёр

Дудин Матвей Антонович МОУ СОШ №2 6 68 Призёр
Садык-Оглы Семен Алексеевич МОУ СОШ №2 6 66 Призёр

Бровкин Матвей Алексеевич МОУ СОШ №2 6 66 Призёр
Исмагилов Никита Александрович МОУ СОШ №2 6 66 Призёр

Вершинин Максим Витальевич МОУ СОШ №2 6 64 Призёр
Крупенко Данил Иванович МОУ СОШ №2 6 64 Призёр
Козлова Камилла Игоревна МОУ СОШ №2 6 62 Призёр



Пушкина Алекса Михайловна МОУ Лицей 6 52 Призёр
Гвоздева Полина Михайловна МОУ Лицей 6 46 Участник

Михайлова Валерия Владимировна МОУ СОШ №3 6 46 Участник
Горев Роман Сергеевич МОУ Лицей 6 46 Участник

Савин Андрей Геннадьевич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 6 42 Участник

Коробейников Константин 
Евгеньевич МОУ Лицей 6 40 Участник

Нарбутович Кира Дмитриевна МОУ Лицей 6 40 Участник
Мишарин Даниил Евгеньевич МОУ СОШ №7 6 40 Участник

Ширинбеков Тимур Рашадович МОУ СОШ №3 6 38 Участник
Красакова Вероника Павловна МОУ Лицей 6 38 Участник
Мякшин Лев Александрович МОУ СОШ №3 6 34 Участник

Власов Денис Алексеевич МОУ Лицей 6 32 Участник

Щекалёв Иван Александрович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 6 32 Участник

Довгополова Полина Артемовна МОУ Лицей 6 30 Участник
Сергеева Кристина Романовна МОУ СОШ №3 6 28 Участник
Жолнин Кирилл Евгеньевич МОУ СОШ №7 6 26 Участник
Полозов Валерий Андреевич МОУ СОШ №7 6 18 Участник

Быков Михаил Юрьевич МОУ Лицей 7 147 Победитель
Малимоненко Марьяна 

Александровна МОУ СОШ №2 7 142 Победитель

Данилин Станислав Андреевич МОУ Лицей 7 141 Победитель
Сладкова Анастасия Андреевна МОУ СОШ №2 7 140 Победитель
Саутина Анастасия Дмитриевна МОУ СОШ №2 7 140 Победитель

Семина Валерия Евгеньевна МОУ СОШ №7 7 140 Победитель
Алыпова Эвелина Викторовна МОУ СОШ №2 7 134 Призёр
Ворсин Матвей Александрович МОУ СОШ №2 7 134 Призёр

Шургин Вячеслав Александрович МОУ СОШ №2 7 134 Призёр
Демченко Никита Николаевич МОУ Лицей 7 131 Призёр

Матушкина Виктория 
Александровна МОУ Лицей 7 129 Призёр

Алямовский Денис Дмитриевич МОУ СОШ №2 7 128 Призёр
Нюкин Матвей Андреевич МОУ СОШ №7 7 128 Призёр
Самусева Софья Сергеевна МОУ СОШ №2 7 126 Призёр

Дорофеева Кристина Валентиновна МОУ СОШ №2 7 122 Призёр
Закарова Елизавета Андреевна МОУ СОШ №2 7 122 Призёр

Шадрин Денис Антонович МОУ СОШ №2 7 121 Призёр
Фукалова Полина Дмитриевна МОУ СОШ №2 7 120 Призёр

Дорохтей Екатерина Андреевна МОУ СОШ №2 7 117 Призёр
Возная Надежда Олеговна МОУ СОШ №2 7 116 Призёр

Савтикова Диана Григорьевна МОУ СОШ №2 7 115 Призёр
Фокина Анастасия Васильевна МОУ СОШ №2 7 112 Призёр

Шадрин Алексей Константинович МОУ СОШ №2 7 111 Призёр
Шлякова Татьяна Ивановна МОУ СОШ №2 7 109 Призёр

Рябинин Иван Сергеевич МОУ СОШ №2 7 109 Призёр
Шевяков Данил Вячеславович МОУ СОШ №2 7 106 Призёр

Гареева Рамиля Ренатовна МОУ СОШ №2 7 106 Призёр
Сметанина Амелия Сергеевна МОУ СОШ №2 7 102 Призёр
Касьянов Ярослав Андреевич МОУ СОШ №2 7 102 Призёр

Канифатов Алексей Степанович МОУ СОШ №2 7 102 Призёр



Трошин Матвей Денисович МОУ СОШ №2 7 102 Призёр
Телебякин Андрей Дмитриевич МОУ Лицей 7 98 Участник

Медовщиков Даниил Алексеевич МОУ СОШ №2 7 97 Участник
Николаев Максим Андреевич МОУ СОШ №2 7 95 Участник
Сергеев Андрей Максимович МОУ Лицей 7 95 Участник

Вахменцев Владислав Игоревич МОУ СОШ №2 7 94 Участник
Хмелева Александра Александровна МОУ СОШ №7 7 92 Участник

Овсянкин Кирилл Дмитриевич МОУ Лицей 7 89 Участник
Есауленко Юлия Алексеевна МОУ СОШ №7 7 88 Участник
Шубин Тимофей Андреевич МОУ СОШ №2 7 85 Участник

Шибакова Виктория Игоревна МОУ СОШ №7 7 82 Участник
Гуляева Анастасия Игоревна МОУ СОШ №7 7 82 Участник

Целовальникова Злата Андреевна МОУ СОШ №7 7 80 Участник

Малков Артур Евгеньевич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 7 69 Участник

Зарипов Тамир Тагирович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 7 64 Участник

Сунцова Мария Константиновна МОУ Лицей 7 63 Участник
Щербинина Анастасия Павловна МОУ Лицей 7 58 Участник

Баля Ирина Александровна МОУ Лицей 7 55 Участник
Путяшев Дмитрий Сергеевич МОУ Лицей 7 55 Участник

Смолич Мария Сергеевна МОУ Лицей 7 55 Участник
Твердохлебов Тимофей Николаевич МОУ Лицей 7 52 Участник

Зудова Кира Андреевна МОУ Лицей 7 48 Участник
Паутова Арина Олеговна МОУ Лицей 7 47 Участник

Жукова Екатерина Александровна МОУ Лицей 7 43 Участник
Дурасова Кира Сергеевна МОУ Лицей 7 41 Участник

Путилов Андрей Денисович МОУ Лицей 7 39 Участник
Галкина Алиса Денисовна МОУ Лицей 7 36 Участник

Смирнов Андрей Васильевич МОУ Лицей 7 36 Участник
Дровосекова Анастасия Антоновна МОУ Лицей 7 36 Участник

Легостаева Анна Дмитриевна МОУ Лицей 7 36 Участник
Черепенин Леонид Юрьевич МОУ Лицей 7 36 Участник

Вяткина Анастасия Алексеевна МОУ Лицей 7 34 Участник
Неволина Камилла Артемовна МОУ Лицей 7 34 Участник

Вотинцева Анна Андреевна МОУ Лицей 7 33 Участник
Губина Полина Сергеевна МОУ Лицей 7 33 Участник

Казанцева Валерия Дмитриевна МОУ Лицей 7 33 Участник
Новоселова Анна Александровна МОУ Лицей 7 32 Участник
Вяткин Николай Александрович МОУ Лицей 7 32 Участник
Рыжкина Анна Александровна МОУ Лицей 7 31 Участник

Фролов Дмитрий Павлович МОУ Лицей 7 31 Участник
Савенко Никита Сергеевич МОУ Лицей 7 30 Участник

Пермяков Владимир Николаевич МОУ Лицей 7 30 Участник
Шашмурина Екатерина Максимовна МОУ Лицей 7 30 Участник

Герц Маргарита Владимировна МОУ Лицей 7 29 Участник
Дресвянников Кирилл Михайлович МОУ Лицей 7 28 Участник

Радионова Юлианна Юрьевна МОУ Лицей 7 26 Участник
Янбердин Тимур Ямильевич МОУ Лицей 7 25 Участник

Абакумова Диана Николаевна МОУ Лицей 7 25 Участник
Лоза Мария Игоревна МОУ Лицей 7 23 Участник



Шемуратов Дмитрий Геннадьевич МОУ Лицей 7 23 Участник
Упоров Артем Денисович МОУ Лицей 7 22 Участник

Гаврилова Кристина Валерьевна МОУ Лицей 7 22 Участник
Смирнов Семен Вадимович МОУ Лицей 7 22 Участник

Реутов Кирилл Олегович МОУ Лицей 7 21 Участник
Галышев Михаил Дмитриевич МОУ Лицей 7 20 Участник
Кравцов Кирилл Евгеньевич МОУ Лицей 7 20 Участник

Кальсин Дмитрий Владимирович МОУ Лицей 7 17 Участник
Жиделев Павел Андреевич МОУ Лицей 7 16 Участник
Синцов Евгений Львович МОУ Лицей 7 16 Участник

Клещенко Илья Александрович МОУ Лицей 7 15 Участник
Смирнова Ольга Алексеевна МОУ Лицей 7 12 Участник

Мельникова Вероника Алексеевна МОУ Лицей 7 12 Участник
Ершова Виктория Андреевна МОУ Лицей 7 11 Участник
Баглаев Михаил Евгеньевич МОУ Лицей 7 5 Участник

Одинцов Михаил Михайлович МОУ Лицей 7 3 Участник
Калашников Кирилл Юрьевич МОУ Лицей 7 3 Участник

Тюлькин Артур Игоревич МОУ СОШ №2 8 159 Победитель
Вицких Сергей Евгеньевич МОУ СОШ №2 8 157 Победитель

Кунгурцев Вячеслав Андреевич МОУ СОШ №2 8 156 Победитель
Грищеня Илья Витальевич МОУ СОШ №2 8 153 Победитель

Сучкова Екатерина Викторовна МОУ Лицей 8 152 Победитель
Кадолов Вячеслав Алексеевич МОУ СОШ №2 8 150 Победитель

Саркисов Александр Романович МОУ СОШ №2 8 148 Призёр
Сахно Даниил Игоревич МОУ СОШ №2 8 148 Призёр

Топилина Алина Валерьевна МОУ СОШ №2 8 148 Призёр
Детков Артем Александрович МОУ СОШ №2 8 147 Призёр

Костина Алина Ивановна МОУ СОШ №2 8 139 Призёр
Шилова Ксения Сергеевна МОУ СОШ №2 8 139 Призёр

Глухова Ангелина Ильинична МОУ СОШ №2 8 138 Призёр
Симон Никита Андреевич МОУ СОШ №2 8 138 Призёр

Максимов Никита Александрович МОУ СОШ №7 8 133 Призёр
Вахтикова Арина Андреевна МОУ СОШ №2 8 131 Призёр

Шулятников Александр Романович МОУ СОШ №2 8 130 Призёр
Андреев Данил Святославович МОУ СОШ №2 8 130 Призёр
Рябков Иван Александрович МОУ СОШ №2 8 129 Призёр

Калинина Злата Егоровна МОУ СОШ №2 8 128 Призёр
Шапкина Влада Степановна МОУ СОШ №2 8 125 Призёр

Карсаков Денис Ильич МОУ СОШ №2 8 123 Призёр
Прокин Владислав Дмитриевич МОУ СОШ №2 8 119 Призёр
Синчук Александр Романович МОУ Лицей 8 117 Призёр

Вихарев Семен Юрьевич МОУ СОШ №2 8 108 Призёр
Архипова Анастасия Анатольевна МОУ СОШ №2 8 104 Призёр

Шакирова Алина Рамильевна МОУ Лицей 8 100 Призёр
Нестерков Вячеслав Сергеевич МОУ Лицей 8 100 Призёр

Стукова Галина Юрьевна МОУ СОШ №2 8 98 Участник
Носков Евгений Дмитриевич МОУ Лицей 8 98 Участник
Вахрушева Вера Дмитриевна МОУ СОШ №7 8 98 Участник
Белоусов Никита Денисович МОУ СОШ №2 8 93 Участник
Баласанова Элина Роминовна МОУ СОШ №7 8 88 Участник



Типа Юлианна Андреевна МОУ СОШ №7 8 88 Участник
Муллагалиев Степан Дмитриевич МОУ СОШ №7 8 84 Участник

Дорохтей Данил Андреевич МОУ СОШ №2 8 82 Участник
Елтышев Роман Ильич МОУ ООШ №5 8 69 Участник

Вязников Роман Антонович МОУ ООШ №5 8 61 Участник
Мальков Роман Алексеевич МОУ СОШ №2 8 58 Участник

Певчева Дарья Александровна МОУ СОШ №2 8 55 Участник
Нефедова Елизавета Александровна МОУ Лицей 8 54 Участник

Малькова Виктория Алексеевна МОУ СОШ №2 8 52 Участник
Панфиленко Елена Артемовна МОУ СОШ №2 8 50 Участник

Рева Алексей Андреевич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 8 50 Участник

Никитин Арсений Сергеевич МОУ СОШ №2 8 50 Участник
Савельев Егор Антонович МОУ Лицей 8 49 Участник
Рагозина Яна Валерьевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 47 Участник

Кошурин Савелий Евгеньевич МОУ Лицей 8 46 Участник
Кузнецов Владимир Михайлович МОУ Лицей 8 44 Участник
Богадаев Владимир Вячеславович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 39 Участник

Иванова Кристина Алексеевна МОУ Лицей 8 38 Участник
Колесникова Арина Дмитриевна МОУ Лицей 8 38 Участник
Глушанец Дарья Александровна МОУ Лицей 8 36 Участник
Башуров Юрий Владимирович МОУ Лицей 8 36 Участник
Ананьева Алена Максимовна МОУ Лицей 8 34 Участник
Исмаева Вероника Олеговна МОУ Лицей 8 33 Участник

Сочнев Артём Олегович МОУ Лицей 8 33 Участник
Побежимов Дмитрий Дмитриевич МОУ Лицей 8 33 Участник

Карпинская Дарья Алексеевна МОУ Лицей 8 33 Участник
Зверева Алиса Максимовна МОУ Лицей 8 30 Участник
Свяжин Артем Михайлович МОУ Лицей 8 28 Участник

Шадрин Вячеслав Дмитриевич МОУ Лицей 8 27 Участник
Дубенко Василий Иванович МОУ Лицей 8 25 Участник

Нагорнова Полина Алексеевна МОУ ООШ №5 8 25 Участник
Сапунов Ярослав Денисович МОУ Лицей 8 25 Участник

Дегтянников Тимофей Юрьевич МОУ Лицей 8 25 Участник
Семенова Полина Ярославовна МОУ Лицей 8 23 Участник

Сухих Алиса Юрьевна МОУ ООШ №5 8 23 Участник
Камардина Диана Александровна МОУ Лицей 8 22 Участник

Туполева Анна Алексеевна МОУ Лицей 8 20 Участник
Караван Никита Евгеньевич МОУ Лицей 8 17 Участник

Тупицына Алена Николаевна МОУ Лицей 8 15 Участник
Фомин Арсений Александрович МОУ Лицей 8 15 Участник

Сивкова Юлия Алексеевна МОУ Лицей 8 14 Участник
Мясникова Ульяна Павловна МОУ Лицей 8 14 Участник

Латышев Архип Петрович МОУ Лицей 8 14 Участник
Лунегов Никита Вячеславович МОУ Лицей 8 14 Участник
Щербаков Никита Олегович МОУ Лицей 8 13 Участник
Зарипов Фидель Фаннурович МОУ СОШ №3 8 12 Участник
Костин Святослав Иванович МОУ Лицей 8 11 Участник
Пушкин Сергей Максимович МОУ Лицей 8 9 Участник

Лукашенко Илья Александрович МОУ Лицей 8 9 Участник
Сташкова Виктория Игоревна МОУ Лицей 8 9 Участник



Ветюгов Никита Станиславович МОУ Лицей 8 8 Участник
Серебряков Степан Сергеевич МОУ Лицей 8 6 Участник
Уткина Злата Александровна МОУ Лицей 8 6 Участник

Коробейникова Ксения Сергеевна МОУ Лицей 8 3 Участник
Калугин Денис Константинович МОУ Лицей 8 0 Участник
Кузнецов Георгий Михайлович МОУ Лицей 8 0 Участник

Перескоков Глеб Александрович МОУ СОШ №7 9 155 Победитель
Мухоморов Владислав 

Александрович МОУ СОШ №7 9 144 Призёр

Нюкин Иван Андреевич МОУ СОШ №7 9 131 Призёр
Дубовцев Константин 

Владимирович МОУ СОШ №2 9 131 Призёр

Широбоков Евгений Владимирович МОУ СОШ №7 9 129 Призёр
Шотина Софья Александровна МОУ СОШ №2 9 128 Призёр

Гринев Максим Олегович МОУ СОШ №2 9 127 Призёр
Шувалов Степан Сергеевич МОУ СОШ №2 9 127 Призёр

Грицков Тимофей Антонович МОУ СОШ №2 9 124 Призёр
Самойлик София Николаевна МОУ СОШ №7 9 123 Призёр

Малинкин Алексей Витальевич МОУ СОШ №2 9 123 Призёр
Кулешова Екатерина Владимировна МОУ СОШ №2 9 121 Призёр

Горохов Даниил Витальевич МОУ СОШ №2 9 121 Призёр
Новожилов Андрей Олегович МОУ СОШ №2 9 120 Призёр
Карсакова Алена Евгеньевна МОУ СОШ №2 9 119 Призёр

Никитинская Арина Денисовна МОУ СОШ №2 9 118 Призёр
Биц Тихон Владимирович МОУ СОШ №7 9 117 Призёр

Шумков Артем Максимович МОУ СОШ №2 9 117 Призёр
Мухлынина Анастасия 

Александровна МОУ СОШ №2 9 114 Призёр

Проскурякова Анастасия Юрьевна МОУ СОШ №2 9 114 Призёр
Масоить Вадим Андреевич МОУ СОШ №2 9 113 Призёр
Клюкин Семен Денисович МОУ СОШ №2 9 112 Призёр

Перминов Андрей Олегович МОУ СОШ №2 9 111 Призёр
Сафина Дарина Радиковна МОУ СОШ №7 9 111 Призёр

Григорьева Алена Алексеевна МОУ СОШ №7 9 110 Призёр
Абдулганиев Дмитрий Игоревич МОУ СОШ №2 9 109 Призёр

Царегородцев Александр 
Александрович МОУ СОШ №2 9 108 Призёр

Русинова Юлия Дмитриевна МОУ СОШ №2 9 105 Призёр
Корюков Алексей Дмитриевич МОУ СОШ №2 9 105 Призёр

Бадертдинова Карина Ильдаровна МОУ СОШ №2 9 102 Призёр
Фомин Виктор Алексеевич МОУ Лицей 9 100 Призёр

Кулыгина Анастасия Михайловна МОУ СОШ №7 9 99 Участник
Суклетин Леонид Александрович МОУ Лицей 9 98 Участник

Стрижов Николай Павлович МОУ Лицей 9 98 Участник
Часовников Арсений Андреевич МОУ СОШ №2 9 98 Участник

Омелькова Полина Сергеевна МОУ СОШ №2 9 96 Участник
Кухарев Сергей Михайлович МОУ СОШ №2 9 96 Участник
Сидоров Егор Александрович МОУ Лицей 9 95 Участник
Гарифулина Алина Андреевна МОУ Лицей 9 95 Участник
Алпатов Евгений Сергеевич МОУ СОШ №2 9 94 Участник
Тимшин Виктор Алексеевич МОУ СОШ №2 9 88 Участник



Маликов Никита Романович МОУ СОШ №2 9 88 Участник
Дресвянникова Кристина Юрьевна МОУ СОШ №7 9 88 Участник

Фокин Максим Олегович МОУ СОШ №2 9 87 Участник
Юрасов Артем Степанович МОУ СОШ №2 9 87 Участник

Хакимов Михаил Ватанович МОУ СОШ №2 9 86 Участник
Разумова Ксения Александровна МОУ СОШ №2 9 83 Участник
Балушкин Виктор Владимирович МОУ СОШ №2 9 72 Участник
Балушкин Михаил Владимирович МОУ СОШ №2 9 68 Участник

Травкина Яна Романовна МОУ СОШ №2 9 67 Участник
Еранкина Ксения Денисовна МОУ СОШ №3 9 66 Участник

Кошкарев Александр Олегович МОУ СОШ №2 9 60 Участник
Зыкина Варвара Никитична МОУ Лицей 9 59 Участник
Сашко Варвара Максимовна МОУ СОШ №7 9 44 Участник

Ерофеев Никита Александрович МОУ Лицей 9 42 Участник
Русских Анна Сергеевна МОУ Лицей 9 41 Участник

Сергеев Кирилл Дмитриевич МОУ СОШ №7 9 41 Участник
Кондратович Ксения Сергеевна МОУ Лицей 9 39 Участник

Бучельникова Анастасия Евгеньевна МОУ Лицей 9 39 Участник
Мартынова Мария Александровна МОУ Лицей 9 38 Участник

Насущный Данил Владимирович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 9 35 Участник

Бабских Григорий Вячеславович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 9 34 Участник

Саляхов Олег Вадимович МОУ Лицей 9 31 Участник

Зиннуров Александр Юрьевич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 9 28 Участник

Дектерев Кирилл Александрович МОУ Лицей 9 26 Участник
Петренева Анна Александровна МОУ Лицей 9 20 Участник
Омелькова Виктория Алексеевна МОУ СОШ №7 9 17 Участник

Зверев Никита Максимович МОУ Лицей 9 17 Участник
Лобанов Андрей Сергеевич МОУ Лицей 9 15 Участник
Шерф Виктория Денисовна МОУ ООШ №5 9 9 Участник

Шохова Каролина Артуровна МОУ Лицей 9 6 Участник
Мезенцева Дарья Ивановна МОУ Лицей 9 5 Участник
Смирнов Михаил Сергеевич МОУ Лицей 10 149 Победитель

Сухих Дарья Сергеевна МОУ Лицей 10 134 Призёр
Мальцева Ксения Амановна МОУ СОШ №2 10 132 Призёр

Пономарев Денис Евгеньевич МОУ Лицей 10 127 Призёр
Орлов Вадим Николаевич МОУ СОШ №7 10 126 Призёр
Павлова Мария Андреевна МОУ СОШ №2 10 122 Призёр

Горохов Кирилл Дмитриевич МОУ Лицей 10 122 Призёр
Стахиев Иван Алексеевич МОУ Лицей 10 121 Призёр

Рычков Владислав Дмитриевич МОУ СОШ №2 10 113 Призёр
Мельников Роман Вадимович МОУ СОШ №7 10 113 Призёр

Тюльканов Савелий Валерьевич МОУ СОШ №2 10 108 Призёр
Магеррамов Мухаммедали Парвиз 

Оглы МОУ СОШ №7 10 100 Призёр

Калашникова Виктория 
Михайловна МОУ Лицей 10 100 Призёр

Балдина Анастасия Олеговна МОУ Лицей 10 98 Участник
Овечкин Роман Евгеньевич МОУ СОШ №7 10 94 Участник
Климина Есения Сергеевна МОУ Лицей 10 94 Участник



Тарасов Дмитрий Павлович МОУ СОШ №2 10 93 Участник
Качайло Арина Александровна МОУ СОШ №2 10 83 Участник

Гатин Данил Евгеньевич МОУ СОШ №7 10 65 Участник
Гибадуллина Алина Назифовна МОУ СОШ №7 10 60 Участник

Зайцева Диана Дмитриевна МОУ Лицей 10 59 Участник
Мозгалев Ростислав Ильич МОУ Лицей 10 56 Участник

Несмеянова Яна Владимировна МОУ Лицей 10 36 Участник
Шабров Станислав Витальевич МОУ Лицей 10 28 Участник

Белобородова Вероника 
Дмитриевна МОУ Лицей 10 21 Участник

Сергеев Максим Евгеньевич МОУ Лицей 10 19 Участник
Сесекин Никита Викторович МОУ Лицей 10 14 Участник
Жоглов Данил Евгеньевич МОУ СОШ №7 11 164 Победитель
Нюкин Яков Андреевич МОУ СОШ №7 11 161 Победитель

Сафонова Дарья Сергеевна МОУ Лицей 11 160 Победитель
Ненашева Диана Владимировна МОУ Лицей 11 146 Призёр

Кожевникова Кристина Денисовна МОУ СОШ №7 11 140 Призёр
Гусельникова Диана Игоревна МОУ СОШ №7 11 138 Призёр
Федорова Анфиса Валерьевна МОУ СОШ №2 11 127 Призёр
Дербенев Артем Андреевич МОУ СОШ №2 11 124 Призёр
Киселев Кирилл Андреевич МОУ СОШ №2 11 122 Призёр

Филимонова Ксения Сергеевна МОУ Лицей 11 120 Призёр
Гайфутдинов Руслан Ильдарович МОУ СОШ №7 11 113 Участник

Серебряков Роман Евгеньевич МОУ СОШ №2 11 112 Участник
Максимова Аксинья Олеговна МОУ СОШ №2 11 109 Участник
Добрянский Павел Андреевич МОУ Лицей 11 100 Участник
Наумов Станислав Витальевич МОУ Лицей 11 100 Участник

Ивонин Егор Алексеевич МОУ Лицей 11 100 Участник
Баратынский Виталий Дмитриевич МОУ СОШ №7 11 90 Участник

Хасанов Павел Радикович МОУ Лицей 11 90 Участник
Клещев Данил Николаевич МОУ СОШ №7 11 80 Участник
Леушин Егор Дмитриевич МОУ СОШ №7 11 78 Участник

Тушнолобов Роман Сергеевич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 11 64 Участник

Рагозин Денис Олегович МОУ Лицей 11 44 Участник
Файзрахманов Никита Динарович МОУ Лицей 11 24 Участник


